
DECRETO Nº 2716 , DE 02 DE MARÇO DE 2009 - LEI N.1146

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$ 1.241.438,87 distribuídos as seguintes dotações:

0101 02

GABINETE DO PREFEITO

9

30.000,00

04.122.0052.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0301 03

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO

77

18.000,00

04.122.0052.2075.0000 Manutenção e Enacargos com a Secretaria Adjunta  de Planejam

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0101 04

GABINETE DO SECRETARIO DE FINANÇAS

95

5.000,00

04.122.0054.2120.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinte do Secretario de Finança

3.3.90.35.00  SERVICOS DE CONSULTORIA

0501 04

DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO

142

2.000,00

04.122.0054.2175.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Tributação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

142

3.000,00

04.122.0054.2175.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Tributação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

142

10.000,00

04.122.0054.2175.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Tributação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA



DECRETO Nº 2716 , DE 02 DE MARÇO DE 2009 - LEI N.1146

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0301 05

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

185

600,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

185

1.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

185

5.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

185

5.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

185

30.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

186

5.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

187

1.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

187

3.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

187

30.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

195

500,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

195

5.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

195

12.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

195

50.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

206

14.000,00

12.361.0403.2107.0000 Transferencia de Recursos ao CDCE - Unidades Municipais

3.3.50.43.00  SUBVENÇÕES SOCIAIS

0401 05

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

218

17.000,00

12.365.0403.1020.0000 Aquisição de Móveis e Utensílios para Ensino Infantil

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

220

56.000,00

12.365.0403.1116.0000 Construção e Ampliação de Creches

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

235

5.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

0501 05

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA

259

1.118,11

12.365.0403.2179.0000 Manutenção e Encargos com  Ensino Infantil 40%

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

260

1.808,83

12.365.0403.2179.0000 Manutenção e Encargos com  Ensino Infantil 40%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

0801 05

DIRETORIA DE ESPORTE

315

3.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA



DECRETO Nº 2716 , DE 02 DE MARÇO DE 2009 - LEI N.1146

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0101 06

GABINETE DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

328

2.000,00

04.122.0052.2020.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretario de Obras

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

328

8.000,00

04.122.0052.2020.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretario de Obras

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0401 06

DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

388

500.000,00

15.451.0501.1009.0000 Pavimentação, Construção de Guias e Sarjetas e Drenagens

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

0101 07

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

427

2.000,00

04.122.0052.2155.0000 Manutenção e encargos com Gabinete da Secretaria de Governo

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

0201 07

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS

436

5.000,00

04.122.0052.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA



DECRETO Nº 2716 , DE 02 DE MARÇO DE 2009 - LEI N.1146

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0101 08

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

442

1.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

442

5.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

442

5.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

442

10.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

442

20.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

446

1.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

1.500,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

1.500,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

4.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

7.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

10.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

16.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

30.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

473

20.000,00

10.301.0711.2091.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Saúde da Família - PSF

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

475

50.000,00

10.301.0711.2091.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Saúde da Família - PSF

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

528

30.000,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

528

90.000,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

556

20.000,00

10.303.0713.2193.0000 Manutenção do Programa de Apoio Farmaceutico

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

556

50.000,00

10.303.0713.2193.0000 Manutenção do Programa de Apoio Farmaceutico

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

573

3.800,00

10.305.0714.2096.0000 Manutenção Encargos Vigilância epidemiológicas

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0401 09

SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA

619

600,00

23.605.0615.2033.0000 Manutenção e Encargos com Incentivo ao Desenvolvimento Rural

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

628

2.000,00

23.605.0615.2145.0000 Manutenção e Encargos com a sec. Adjunta de Agricultura

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO



DECRETO Nº 2716 , DE 02 DE MARÇO DE 2009 - LEI N.1146

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0201 10

UNIDADE DO SINE

635

201,78

04.122.0052.2126.0000 Manutenção e encargos com a unidade do Sine

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

0301 10

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

639

8.000,00

08.241.0120.2008.0000 Transferencia Financeira a Entidade de Assistencia e Amparo

3.3.50.43.00  SUBVENÇÕES SOCIAIS

656

3.810,15

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

656

5.000,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

0401 10

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

740

15.000,00

08.243.0120.2011.0000 Manutenção e Encargos com o Conselho Tutelar

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de: 

Anulação:

04 GABINETE DO SECRETARIO DE FINANÇAS01 01

89

-5.000,00

04.122.0054.2120.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinte do Secretario de Finança

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

04 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO01 06

148

-10.000,00

28.843.0054.0004.0000 Encargos com Pagamento de Setenças Judiciais

3.1.90.91.00  SENTENCAS JUDICIAIS

158

-10.000,00

28.846.0054.0007.0000 Encargos com Inativos e Pensionistas

3.1.90.03.00  PENSOES

159

-20.000,00

28.846.0054.0007.0000 Encargos com Inativos e Pensionistas

3.3.90.09.00  SALARIO FAMILIA

159

-10.000,00

28.846.0054.0007.0000 Encargos com Inativos e Pensionistas

3.3.90.09.00  SALARIO FAMILIA

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

171

-10.000,00

12.361.0403.1032.0000 Construção de Quadras Esportivas Coberta nas Unidades Escola

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

174

-8.000,00

12.361.0403.1067.0000 Aquisição de Equipamento para o Projeto Aplauso

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

178

-56.000,00

12.361.0403.1118.0000 Construção da Sede da Secretaria Municipal de Educação

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

182

-500,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

187

-5.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

187

-600,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA



DECRETO Nº 2716 , DE 02 DE MARÇO DE 2009 - LEI N.1146

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

188

-14.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

190

-16.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

191

-50.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

197

-3.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

197

-1.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

197

-1.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

200

-12.000,00

12.361.0403.2066.0000 Manutenção e Encargos com o Projeto Crescendo Cidadão

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

200

-5.000,00

12.361.0403.2066.0000 Manutenção e Encargos com o Projeto Crescendo Cidadão

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

05 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL01 04

221

-30.000,00

12.365.0403.2031.0000 Transferencia de Recursos a creche - PDDE

3.3.50.43.00  SUBVENÇÕES SOCIAIS

221

-14.000,00

12.365.0403.2031.0000 Transferencia de Recursos a creche - PDDE

3.3.50.43.00  SUBVENÇÕES SOCIAIS

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05

244

-2.926,94

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

248

-5.000,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

05 DIRETORIA DE ESPORTE01 08

292

-17.000,00

27.811.0720.1117.0000 Ampliação do Estádio Municipal

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

311

-3.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO01 02

338

-100.000,00

17.512.0610.1171.0000 Construção de Estação de Tratamento de Água - ETA

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

351

-2.000,00

17.512.0610.2187.0000 Aquisição de Hidrometros com tubetes de bronze

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

355

-350.000,00

15.452.0501.1090.0000 Ampliação, Reestruturação e Modernização da Br 364

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

360

-50.000,00

15.452.0501.1157.0000 Aquisição de Trator Picador para Compostagem

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE



DECRETO Nº 2716 , DE 02 DE MARÇO DE 2009 - LEI N.1146

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

360

-10.000,00

15.452.0501.1157.0000 Aquisição de Trator Picador para Compostagem

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

371

-2.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.93.00  INDENIZACOES E RESTITUICOES

06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS01 04

400

-8.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

07 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO01 01

419

-5.000,00

04.122.0052.2024.0000 Manutenção e Encargos com a Publicidade

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

07 DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS01 02

429

-2.000,00

04.122.0052.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE01 01

443

-5.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.32.00  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

444

-5.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.35.00  SERVICOS DE CONSULTORIA

445

-20.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

445

-16.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

445

-5.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

445

-5.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

445

-5.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

445

-2.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

445

-1.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

454

-8.000,00

10.122.0710.2025.0000 Manutenção e Encargos c/ o Gabinete da Secretaria de Saúde

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

455

-7.000,00

10.122.0710.2025.0000 Manutenção e Encargos c/ o Gabinete da Secretaria de Saúde

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

455

-5.000,00

10.122.0710.2025.0000 Manutenção e Encargos c/ o Gabinete da Secretaria de Saúde

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

455

-1.500,00

10.122.0710.2025.0000 Manutenção e Encargos c/ o Gabinete da Secretaria de Saúde

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

456

-4.000,00

10.122.0710.2025.0000 Manutenção e Encargos c/ o Gabinete da Secretaria de Saúde

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA



DECRETO Nº 2716 , DE 02 DE MARÇO DE 2009 - LEI N.1146

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE01 01

456

-3.800,00

10.122.0710.2025.0000 Manutenção e Encargos c/ o Gabinete da Secretaria de Saúde

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

474

-10.000,00

10.301.0711.2091.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Saúde da Família - PSF

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

474

-1.500,00

10.301.0711.2091.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Saúde da Família - PSF

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

474

-1.000,00

10.301.0711.2091.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Saúde da Família - PSF

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

483

-60.000,00

10.301.0711.2094.0000 Manutenção e Encargos com o Programa de Agentes Comunitários

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

485

-12.000,00

10.301.0711.2094.0000 Manutenção e Encargos com o Programa de Agentes Comunitários

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

494

-30.000,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

506

-10.000,00

10.302.0712.2080.0000 Manutenção e Encargos com o Consórcio Intermunicipal de Saúd

3.3.71.41.00 CONTRIBUIÇÕES

554

-50.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

554

-15.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

555

-5.000,00

10.303.0713.2192.0000 Manutenção Enc. Aquisição Medicamentos Hospitalar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

556

-10.000,00

10.303.0713.2193.0000 Manutenção do Programa de Apoio Farmaceutico

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

557

-50.000,00

10.304.0714.1120.0000 Aquisição de veículos para a vigilância sanitária

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08 SECRETAIRA ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE01 02

574

-3.000,00

18.541.0615.1081.0000 Construção de Aterro Sanitário

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

09 SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA01 04

618

-600,00

23.605.0615.2033.0000 Manutenção e Encargos com Incentivo ao Desenvolvimento Rural

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

631

-20.000,00

23.752.0615.1063.0000 Eletrificação Rural

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

651

-5.000,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.3.90.32.00  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

661

-4.011,93

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

692

-8.000,00

08.244.0120.2123.0000 Manutenção e Encargos com os programas assistências e conces

3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

726

-5.000,00

08.244.0120.2194.0000 Manutenção da Casa de Apoio a Mulher

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO



DECRETO Nº 2716 , DE 02 DE MARÇO DE 2009 - LEI N.1146

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

727

-10.000,00

08.244.0120.2194.0000 Manutenção da Casa de Apoio a Mulher

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JACIARA, 02 de março de 2009

MAX JOEL RUSSI

PREFEITO MUNICIPAL


